
SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 52 / 19

RECTIFICATORIA Y NUEVA

FECHA DE APERTURA

OBJETO DEL  LLAMADO:  “ADQUISICIÓN DE TRES (3)  RETROEXCAVADORAS HIDRÁULICAS CON
DESTINO AL MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE”

NUEVA FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 04 de Junio de 2019 a las 11:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO TOTAL: $ 10.765.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 270 -

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 28502 May. 20 May. 21

__________________________________________

SECRETARIA DE ESTADO

DEL HABITAT

DIRECCION PROVINCIAL DE

VIVIENDA Y URBANISMO



LICITACIÓN PÚBLICA Nº12/19:

“Ejecución de 10 Viviendas Prototipo “VC” y “VCD” de 2 Dormitorios e Infraestructuras en la
Localidad de SERODINO – Dpto. IRIONDO”

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $19.328.511,01.-

PLAZO DE OBRA: 8 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA:

100 - ARQUITECTURA.

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $28.992.766,51.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = P.O.: $19.328.511,01.-

POLIZA REQUERIDA:

MONTO POLIZA 1% P.O.: $193.285,12.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V.yU. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Recepción y Apertura de Ofertas: Jueves 13/06/19 a las 9:00 horas.

Lugar: Comuna de la localidad de SERODINO sita en calle

San Martín N° 627 - SERODINO - Provincia de Santa

S/C 28497 May. 20 May. 22

__________________________________________

ENTE ADMINISTRADOR

PUERTO SANTA FE-EAPSF



LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/2019

El Ente Administrador Puerto Santa Fe-EAPSF-Con domicilio en Cabecera Dársena I, Puerto Santa
Fe, invita a los interesados a presentarse en la Licitación Pública N° 02/2019, para la provisión,
instalación y puesta en funcionamiento de sistema de medición de temperatura en silos elevadores
Pliego de bases y condiciones generales y Pliego de Especificaciones Técnicas particulares a su
disposición en el domicilio del EAPSF y través de la web www.puertosfe.com. Fecha de apertura de
sobres de 27 de Mayo de 2019 a las 12:00 horas.

$ 45 390079 May. 20

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN GENARO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 2/2019

Objeto: Adquisición de materiales para la construcción de obra: Mejoramiento Vial Urbano para la
Ciudad de San Genaro.

Lote Nº 1: 8637 Bolsas de cemento

Lote Nº 2: 1008 m3 Arena mediana

Lote Nº 3: 1008 m3 Piedra 10/30

Consulta y venta de pliegos: en sede municipal sita en calle Juan Lazarte N° 1394, San Genaro
(2146), teléfono (03401) 448230 hasta el día 20 del mes de Mayo de 2019 a las 10:00 horas.

Recepción de ofertas: en sede municipal hasta las 10:30 hs. del 24/05/2019.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 11:30 hs. del 24/05/2019.

Valor de cada pliego: pesos Cinco Mil Ochocientos ($ 2.800,00).

Garantía de seriedad de oferta: Lote N° 1: Pesos Treinta y Cinco Mil ($ 35.000,00). Lote Nº 2:
Pesos Ocho Mil ($ 8.000,00). Lote Nº3: Pesos Veintisiete Mil ($ 27.000,00).

$ 135 390477 May. 20 May. 22

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE



CARCARAÑÁ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 05/19

Objeto: Ejecución de Asfalto en caliente de 18 cuadras en la ciudad de Carcarañá.

Fecha y hora de apertura de sobres: 03 de Junio de 2019 - 11 hs.

Valor del Pliego: $ 5.500 (pesos cinco mil quinientos).

Venta y Consulta de Pliegos:  Municipalidad de Carcarañá, sita en Avda. Bélgrano N° 1315 -
Carcarañá - Santa Fe. Teléfonos: 0341-4943050/3057.

Horario de 7.30 a 12 hs. Mail: secintendent@carcarania.gov.ar.

$ 90 390476 May. 20 May. 21

__________________________________________

COMUNA DE GENERAL LAGOS

LICITACION PUBLICA Nº 03/2019

Objeto: Compra y provisión de material: Hormigón-Elaborado.

Presupuesto Oficial: $ 2.350.000,00 (Pesos dos millones trescientos cincuenta mil con 0/100).

Apertura de las propuestas: 24 de Mayo de 2019, a las 10 hs.

Valor del Pliego: $ 2.000.

$ 225 390454 May. 20 May. 24

__________________________________________

COMUNA DE

SAN JOSÉ DE LA ESQUINA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 011/18

Apertura: 8:30 hs del 21/05/2019.



Lugar: Comuna de San José de la Esquina, Rivadavia 434.

Recepción de ofertas: hasta las 8:30 hs del 21/05/2019.

Lote Único: Pavimentación Hormigón Espesor Hº-21 0.17 m Vol. de Hº 300 m3.

$ 45 390501 May. 20

__________________________________________

COMUNA DE

CHAÑAR LADEADO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/2019

Objeto: Provisión de 65 m3 de hormigón elaborado H21 para la realización de Plan Cordón Cuneta
N° XIII de la Comuna de Chañar Ladeado.

Consultas y venta de pliegos: en Sede Comunal sita en calle San Martín y José Foresto, Chañar
Ladeado, Tel: 03468-481221 desde el 16 de mayo de 2019 hasta el 30 de mayo de 2019 en el
horario de atención al público.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta el día 30 de mayo de 2019 a las 10:00 hs.

Valor de cada pliego: pesos quinientos ($ 500).

$ 90 390329 May. 20 May. 21

__________________________________________

COMUNA DE ALCORTA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/2019

Objeto: Adquisición de una desmalezadora nueva.

Fecha de Apertura: 31/05/2019 Hora: 10:00.

Lugar de Apertura: Comuna de Alcorta Sarmiento Nº 284.

Valor del Pliego: $ 1.700 (Pesos Un Mil Setecientos).

Venta de Pliegos; en días hábiles hasta las 08:00 hs. del día 31/05/2019. Comuna de Alcorta.



Recepción de Ofertas: Hasta las 09:00 hs. día 31/05/2019 Comuna de Alcorta.

$ 66 390277 May. 20 May. 21

__________________________________________


